

Pan Janusz Piątek
Prezes Ogrodu „Tramwajarz”
87-100 Toruń
Grudziądzka 119

Wpł. dn. 08.07.2013

L. dz. 1331

Pan Donald Tusk
Premier Rządu RP

Stanowisko
w sprawie przyszłości ruchu ogrodnictwa działkowego.

Ruch ogrodnictwa działkowego w Polsce ma piękną, trwającą już ponad 120 lat tradycję. Idea zrodziła się w ubiegłym wieku, by rok po roku dojrzewać i rozkwitać na naszych oczach. Działkowców połączyła wspólna pasja, miłość do roślin i ich uprawy, chęć upiększania otoczenia i wreszcie upodobanie do bliskości z naturą. Przez te wszystkie lata działkowcy własnymi rękami przywracali zdegradowane ziemie dla środowiska, powoli i mozolnie zamieniając je w zielone i pełne kwiatów enklawy w miastach.

Teraz wynik tej pracy stoi pod ogromnym znakiem zapytania. W lipcu ubiegłego roku Trybunał Konstytucyjny orzekł o niekonstytucyjności szeregu artykułów Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, pod rządami której działkowcy mogli czuć się bezpieczni o swoje losy i przyszłość. Wynikiem nacisków przeróżnych środowisk i lobby dewelopersko-inwestorskiego, stało się to, czego obawiał się milion polskich obywateli. Przyszłość Polskiego Związku Działkowców i ogrodów położonych na terenie całego kraju w jednym dniu stała się mglista i niepewna.

Jest dla nas jasne, że w obliczu takiego zagrożenia i niepewności wszyscy polscy działkowcy muszą zjednoczyć się, by zadbać o swoją przyszłość. Głos tysięcy ludzi jest o wiele bardziej słyszalny i sprawia, że władza musi się z nim liczyć.

W trakcie gdy jest opracowany projekt ustawy obywatelskiej, mający regulować sprawy ogrodnictwa działkowego w kraju, musimy pokazać, że Związek jest jednością i że warto mu zaufać, gdyż do tej pory jego struktury działały bez zarzutu, przez ponad trzydzieści lat, zabezpieczając interesy działkowców. Nie na darmo zebrano około miliona podpisów w obronie PZD i Ustawy o ROD. Dowodzi to faktu, że działkowcy gotowi są walczyć o swoją ideę i tradycję, że w sytuacjach problemowych potrafią działać razem dla wspólnego dobra.

Chcemy zatem, pod flagą PZD i w takt hymnu „Zielona Rzeczpospolita” dalej stać w obronie owoców naszej długoletniej pracy. Historia nie raz już pokazywała, że w obliczu zagrożenia tylko wspólnie, zgodne działanie może doprowadzić do zwycięstwa. Jesteśmy przekonani, że tak też będzie i liczymy na pańskie wsparcie Panie Premierze.

Prezes ROD
Janusz Piątek